liqua que mde om fra pu p p  
 ta uocabula refertur Quar  
 tu nome mde dr pabrato qd  
 uertitur m latra Accratuum  
 que uirtutu de quo m p pmo  
 ab anglo dr Quis e ipse rex  
 glie dms uirtutu Sunt igit  
 m huc mundi ordm acce uir  
 tutes multe ut anglo accq  
 angeli pncipatu et potestates  
 amctis celestis milicie ordi  
 nes quo emille dms et dms  
 igit pms pms et qd dms  
 subiacet Quia hebreon qd  
 mtrpatur m latra et elpus  
 quia supra celos est p p p p  
 et de co Et elpus dms super  
 celos glia eius Et elpus aut  
 dicta p ualde celus Et igit  
 p ualde pmitur p qumz  
 quap ualde eminentis Sextum  
 eia i qui est de i p q quacm  
 et h q quia exordiu no habz  
 canae nome uere tenet h i  
 nome ad pms moysen pms  
 lum qd delatu Quacm i qd  
 nome eius qui cum p p p  
 p p p p ad pms exegipto li  
 berandu respolit Ego sum q  
 sum Et dices filijs isrl Qui  
 est m p p mo ad uos Domq  
 meq rom p acce qui uere est

qui in comutabilis est et que  
 comutabilia sunt. Parta quasi  
 non sit. Sed igitur deus fuit in  
 est et quod deus erat non dicitur  
 deus autem esse tantum novit fuis-  
 se et futurum esse non novit. Co-  
 lo enim pater cum filio et spiritu sancto  
 ueraciter est eius cenae copar-  
 atum esse non est est unum et  
 nec loquens dicitur uiuit deus qui  
 cenae uita uiuit quam mors  
 non habet. Septimum aduocari  
 quod generaliter inter prelatos dicitur  
 quod dicitur creatura autem uel quod  
 creatura omnis dicitur et uel qui  
 at deus quod deus uel quod dicitur  
 omnibus uel quod trinitas aduocatur.  
 Octauum id quod in deo tantum ponitur  
 quod etiam in alia in nouissima  
 plura ponat. Nomen tetragrama-  
 ton hoc est in litterarum quod in  
 apud hebreos in deo ponitur in  
 cybele uel in duabus id quod dicitur  
 tanta ineffabile illud est et glorio-  
 sa nomen efficiunt. De autem  
 ineffabilis non quia dicitur non po-  
 test sed quia finis sensu et intel-  
 lectu humano nullatenus potest.  
 Et uero quia de eo nihil dicitur  
 nec potest ineffabilis est. Deum  
 in se aduocari et omnipotens. Vocatur  
 autem omnipotens eo quod omnia potest

et a faciendo quod uult non  
 a paciendo quod non uult. Sed  
 si ei accubaret nequaquam  
 esset omnipotens. Facit et quod  
 uult et in omnipotens. Nec omnipotens  
 quia ipse sunt omniaque uel  
 sunt plus enim totius mundi  
 est impium. Deus autem et ad  
 quodam modum substantia  
 noua ut in mortalibus incor-  
 pabilis et comutabilis etiam  
 in et merito amicitia spiritus  
 creature. In mortalibus patet  
 de eo scire quod est. Qui plus  
 habet in mortalibus. Quia in  
 eius natura nulla est comuta-  
 tio. Nam omnis mutabili-  
 tas non inueniunt in mo-  
 talibus deus potius quam et alicui  
 de mori non quia in corpore  
 uel in aliquam altera sub-  
 stantiam mutatur et uel  
 sed in ipse sua substantia est  
 quod alio modo nunc est aut  
 fuit potius id quod deesse est  
 quod erat in mortalibus uel depre-  
 henditur. Ad hoc plus deus  
 deus in mortalibus quia solus  
 et comutabilis est. Incom-  
 mutabilis appellatur quia col-  
 lapi et dissolui non potest  
 nec diuidi. Quicquid est

100th 48 nau he  
 v. 2nd day 34 34

die  
 2nd day

diu poem et mteatū caput  
 Ille nec diu de potest nec in-  
 terire un mteatū tabilis  
 est. Incomutabilis est quia  
 semper manet et mutari  
 nescit nec proficit quia p-  
 factū est nec deficit quae-  
 ting est. Sicut est quia sū-  
 tepe est nō i- habet mteatū  
 nec sine hinc et sequitur  
 co qd sit semper eternus  
 Aquibus dam aut abetere  
 creditur dicto qm celum  
 pedis eius habetur et illū  
 unde est illic. Ceterū celi dno  
 Et hoc ista in unū signifi-  
 cant. Nam una caelestis res  
 de pte dicitur et hinc de pte  
 immortalis pte mteatū  
 bilis pte mteatū. In-  
 uisibilis quia nūq̄ ex pte  
 ania sua appuit oculis m-  
 talitatis trinitas mteatū  
 pteate creature eademque  
 corpore. Nam nemo p-  
 quam manū festatione cenae  
 dei uideret et uiuere sic dicit  
 est moip. Un et dno i dno  
 aut dno nō uidit unq̄  
 est i mteatū uicq̄ non  
 oculi sed corde quatenus est

Impugnabilis quia nullis perturbati-  
 onibus afficitur quibus fragilitas  
 humana subcumbit. Non igitur  
 attingunt eum uelle passiones  
 ut libido iracundia cupiditas  
 timor invidia et cetera  
 quibus humana mens turbatur.  
 Sed cum de dno nati aut  
 zelari aut dolere nō uisunt.  
 Apud dnm i pte uacua nulla est  
 apud que tranquillitas summa.  
 Simplex aut dno pte non am-  
 titud qd habet pte quia nō ali-  
 ud est ipse et aliud qd mteatū  
 est pte mteatū aut aliud est  
 esse et aliud sapere. Nam et  
 esse potest et sapiens non esse  
 deus aut hinc cōtra hinc et  
 sapientia. Sed quia habet hinc et  
 est et omnia est ac pte  
 simplex est quia non in eo aliqd  
 accidens est sed et qd est i  
 ipse est cōtra est et ex  
 cepto qd relative ad quatuor  
 pte est. Summe bonū q- i  
 tēmitabilis. Creatura uero bonū  
 sed nō pte est quia muta-  
 bilis est et dum pte quate  
 bonū nō tamen esse potest et  
 pte. Incorporeus autē  
 uel mteatū uel dno  
 dno ut pte credatur uel intelliga-

esse non corpus Nam dum dicitur  
spiritus eius significat substantia  
Immensus quia amata concludit  
Iste amulo concluditur per omnia  
intra eius omnipotentia quod aucta  
perfectus deus quia nihil a posse  
alio At tamen de consumatione ali-  
quo facti perfectus deus Deus autem  
qui non est factus quomodo est perfectus  
tamen Sed hoc uocabulum dicitur  
nec sumptum humana inopia  
per et reliqua uerba quatenus  
id quod ineffabile est ut cuius  
dicitur posse per de deo nihil  
digne humanus sermo dicitur quod  
sunt et alia Creator dicitur  
protector mundi uel ab ipso cre-  
atis Nichil est igitur quod non  
origine a deo traxerit Iste  
est unus quia diuini non patitur  
uel quia nihil esse aliud per  
quod tantum capiat potestatis  
Hec igitur que de deo dicta sunt  
auctoritatem per tunc trinitatem  
per unum et coeternam substantiam  
sive in patre sive in filio eius  
in gemito in forma dei sive  
in spiritu sancto qui unus spiritus  
est dei patris et filii eius  
in gemito Sunt et quedam  
uocabula traxerunt ad deum

super de membris meis et  
sive de membris meis et quia  
in ipsa natura inuisibilis  
et incorporeus est per effica-  
entiam sui causatum in po-  
terat per ad probantur ut  
more locutionis nec facit  
per ipsum in sumit ut quia  
omnia uidet de oculis et per  
quod audit omnia de auribus per  
eo autem quod auctat ambulat  
pro eo quod expectat stat de  
et metis hinc similibus  
ab humanis modis trahi  
similitudo ad deum per quod ob-  
liuissimum et memorans hinc  
est quod et per hinc dicitur Iur-  
auit deus gratiam per auz  
quam Nam quod deus magis ha-  
beat sed hinc modis narrat et  
facti Nam et factus de in  
scripturis suis non caro sed  
diuina cognitio et tollit  
eandem ratione quia per facit  
conspicuum quia que cogno-  
scitur Hoc in more dicitur  
deus Ostende nobis faciem  
tuam Ac si dicatur de nobis  
cognitionem tuam Sic et ue-  
rifica dei dicitur quia nunc  
deus per speculum cognoscitur  
ad perfectum uero omnipotens

dum in futurum facit ad fa-  
 ciem quibusque electis prece-  
 tabitur ut ipam spem co-  
 teplentur cuius nuncie-  
 stigia comprehendere cona-  
 hoc est quod uideri per se  
 dr. Nam scilicet et habus  
 et locus et tempus in deo  
 non sunt sed per similitudinem  
 translate sunt quippe sicut  
 super cherubim dr. quod est  
 ad plures et tanquam uestim-  
 tuum amictus quod est ad habi-  
 tum et anni tui non desin-  
 ent quod adque premet et si  
 ascendens in celum tu ibi es  
 quod ad locum. Nam mystica  
 plausus portant fenum pro  
 ad domum dei et hoc omnia pfi-  
 gura sunt quia in se quod  
 hoc ad substantiam sub stan-  
 cibus

¶ *Alis* caa modis ipse  
 appellari in scripturis  
 inuenitur diuinitas  
 Nam ipse dei patris unige-  
 nitus filius dum esset equalis  
 patri pro salute nostris ser-  
 uam serui accepit promit-  
 quod non nullo ex diuini

tatis substantia quedam ex di-  
 sp. in pace suscipere humani-  
 tatis ad sumpta sunt. Ipse na-  
 que acrismate est appellatus  
 hoc est unctus. Preceptum uig-  
 fuerat iudis ut sacrum con-  
 ficeret unguentum quo un-  
 guntur possent hi qui uocabantur  
 ad pacem doceri uel ad regnum.  
 Et sic nunc regibus in diem ad  
 purpura in pigne est regie  
 dignitatis pro illis unctio  
 pacis ungenti nomen ac po-  
 testate regia conferbat. Et  
 in ipse dicti acrismate quod  
 est unctio. Nam acrisma  
 grece latine unctio nuncupatur.  
 Huc etiam dominus non accomoda-  
 uerit factum. Equale quia pro  
 unctio a deo patre pro iact-  
 ibus dei. Collecti sunt in in hac  
 ciuitate aduersus filium  
 tuum quem uncti non unctio  
 oleo uisibili sed genere dono  
 quod uisibile significat unguentio  
 Non est aut saluator. Ipse  
 non ipse sed commune mu-  
 cupatio potestatis. Sumi  
 dr. ipse commune dignitas  
 nomen est. Cum istis ipse  
 uoluit saluator. Ipse aut

nomem nusquam alibi omni:  
no nec in aliqua parte fuit  
nisi tantum in illo regno ubi  
ipso prophetabatur et unde  
uenturus erat Messias aut  
hebraice dicitur grece xps lati  
na aut locutione unctus  
Ihs hebraice grece pthet  
latine aut salutaris sive  
saluator interpretatur pro  
qd' cunctis gentibus saluti  
fer uenit Etymologiam  
i<sup>2</sup> huius huius eam uocata  
significat dicens Vocabis  
nomen eius saluator quia  
ipse saluum faciet populum suum  
Sic igitur xps significat regem  
ita Ihs significat saluatorem  
Non itaque nos saluos fac  
turus est sed rex saluator  
qd' unum latine lingua antea  
non habebat sed habere po  
terat sic potuit qui uoluit  
Emmanuel et hebraice mila  
tinum significat noli scire  
deus scilicet quia per uirginem natus  
de hominibus et carne mortali  
apparuit ut terris uiam  
salutis adiret et uocet  
Ad diuinitatis substantiam  
que pertinet ipsa sunt deus

11018

Deus aut dicitur ipse unum  
cum patre substantiam do  
minam ipse per se esse creaturam  
Deus aut et homo quia  
uerbum et caro Unctus  
genitus dicitur sicut quia pater  
eum genuit sine matre  
metemate sine quia mater  
sine patre metemate Unige  
nitus aut uocatur secundum  
diuinitatis excellentiam  
sine seculo primo genitus  
secundum suspensionem hominis  
in qua per adoptionem grece facta  
habere dignatus est quibus et  
primo genitus homo uerbum  
patri ab unitate substantie appel  
latur Substantia in uerbo  
grece uerba dicitur homo unum  
utrumque in conuictu sonat  
una substantia huius uocat  
homo uerbum quod est ego et pater  
unum sumus hoc est cuspion  
cum patre substantie quod non  
et si scriptum in literis non  
non in uerbo atque in asserti  
one tamen tota trinitate  
senditur quia datur ratio  
unde recte dicit ostendatur  
sic et pater in illis libris  
numquam unigenitus legitur  
sed tantum dicitur esse ab

recedens recedens non dur  
 bitatur Homo upon similes p  
 stantia quia qualis de talis  
 et et mago cum inuisibilis  
 et et mago inuisibilis p  
 incipit eo qd' ab ipso sunt  
 et quia ante cum nichil fuit  
 uel quia dignata est in fine  
 huiusmodi in carne nati  
 et mori et iudicium noui p  
 mu ipse suscipere uel quia qd'  
 quid agimus aduice referimus  
 et cum aduice puenimus  
 ultra qd' querimus no habemus  
**P**ro dei est quia uerbum eius e  
 sta p' proverb que plim quid  
 sunt p'p' dices illam et ultra  
 liquam ita et pro dei uerbo  
 eo p'ntur quia moose ut p'c  
 uerba sunt Verbu aut uerbo  
 de quia p'cum p'at omnia co  
 didit p'nc uisit Veritas q'  
 non uallit p'd tribuit qd' p'ro  
 mpe Vita quia creauit q'  
 mago dr p'p' similitudinem  
 patris **F**igura est quia p'p'  
 p'nc forma sui ap' uita  
 tum q' similitudinem patris  
 mpe q' imagine atq' imesa  
 magnitudine deprecavit  
**M**anda est quia omnia p'  
 ipm facta sunt **S**ine et dexta

p' effectum quib' totis creatur q  
 p' ipm formata est **B**rachius  
 quia ab ipso omnia condunt **V**nta  
 pro eo qd' omes p'ntate p'nt  
 in semet ipm hat et omne reli  
 queque creatura gubernat condm  
 cat atq' regat **S**apientia pro eo  
 qd' ipse reuelat misteria scientie  
 et arthema sapientie **S**ed in ai  
 se pater et p'p' sanctorum sapientia  
 et uirtus et lumen et lux et p'p' h'c  
 in his natis filio nuncupatur  
**S**plendor aut appellatur p' qd'  
 manifestat lumen quo illumina  
 lux quia aduicatur tota p'ntate  
 cordis oculos reuertit **S**ol quia  
 illustrat **S**ol quia lumen  
 fons et illustrator est rei coqd'  
 oritur nos faciat aduice et nam  
**F**ons quia rei origo est uel qd'  
 faciat pactes **I**pe quoq' alpha  
 et **O** Alpha cum littera nulla  
 precedit **P**rima est littera p'c  
 et filio dei **I**pe i' p' p'ncipiu  
 uicis interrogantibus esse respicit  
**V**n et iohis in apocalypsin p'p'  
 ipam littera p'ncipiu ait Ego p'd  
 alpha et **O** p'ncipiu et nouissim  
 p'ncipiu quia ante cu nichil e' illo  
 uisim quia iudicium nouissim  
 u' ipse suscepit **M**ediator quia  
 inter dm et homines medij con

paratus est ut homines ad homines  
domini perducere. Unde et ille  
geni noster vocatur paracletus  
et advocatus qui pronatus intrat  
apud patrem alium ipsum usque  
Paracletus autem genitum est quod la-  
tine dicitur advocatus quod nomen  
et filii et spiritus sancto adhibetur  
iuxta quod et dominus in euangelio  
ait. Rogabo patrem et alium par-  
acletum dabo vobis. Inter cetera  
autem idem vocatur quia pro culpa  
nostra remouenda curam gerit et  
pro abluendis nostris criminibus  
curam impendit. Sponsa quia  
descendens caelo adhaerit caelo ut  
pater noui testamenti cent duo  
mitare una. Angelus dicitur pro  
admiratione patris ac pro vo-  
luntate unum et apud prophetam magni  
tophi angelus legitur dicitur  
et dominus angelorum. Mysis dicitur  
eo quod appuit huic mundo ubi  
tunc factum est. Unde et uenit  
Ego a patre qui et ueni in  
hunc mundum. Homo autem dicitur  
quia natus est. Propheta quia  
futura reuelauit. Faciensque  
prophetis opera obtulit pastor  
quia iustos. Magister quia  
ostensor. Nazareus uero a loco  
natus. Amicus et sanctus sine  
mundi quia peccatum non fecit

mag. i. i. 1. 1.

Et quidem et de aliis in scripturis  
rebus nomen species ad se traxit  
Xp̄s ut facilius intelligatur  
Dei in primis quia caro. Unde  
quia sanguine ipsius redempti  
sumus. Et flos quia electus. Via  
quia per ipsum ad deum uenit. Hoc  
sive quia per ipsum ad deum uenit  
dicitur. Mons quia fortis  
Petra quia firmitas est  
roborum. Lapis angularis  
uel quia duos parietes adiu-  
psit et decorum caput et spiritus  
uenientes in una fabrica  
ecclie uenit uel quod pater in se  
angelis et hominibus facit. Lapis  
offensiuus quia ueniens  
humilis offendit in corde  
duli homines et factus est per  
scandalum sic dicit apostolus. Quod  
est quidem scandalum et funda-  
mentum autem ille uocatur  
quia fides in eo firmissima  
est uel quia super eam catholica  
ecclia constructa est. Aia et  
Xp̄s agnus pro innotuit. Et  
agnus pro innocens. Et agnus  
pro innocens. Et agnus pro  
similitudine carnis peccati.  
Et uulnus pro quod pro nobis  
est molatus. Et leo pro  
nobis et fortitudine. Et serpens

*[Faint, mostly illegible handwritten text in the left column.]*

Et proponit pro morte et sapi-  
entia Idem est uermis qui  
resurrex aquila quia post  
remoz ad astra remcauit  
nec miru p uisibilis signi-  
ficacionibz figure quia usq  
admirari passionis su carnis  
contumelias descendisse cog-  
noscat qui dum dei patris  
coctus ante pta filii quod  
uenit plonitudo qm p  
salute nram forma sui  
accipit et factu e homo

*[Faint, mostly illegible handwritten text in the right column.]*

filii Unde quoda dulo mory  
turo scdm forma dei quoda  
scdm forma pavi dnr quoz et  
ompli gra duo quoda comemo-  
rantur ut singla ad singla  
referantur Scdm formam  
dei de se ipso dixit ego et pater  
unus sumus Scdm forma sui  
pater maior me et filius  
aut miny intelligetes quid  
quod dicatur ea que p for-  
ma pavi dicta su uolum  
transfere ad forma dei et

in his ea que dicta sunt ut ad se  
in uicem persone referantur uo-  
lunt ma esse nature atq; subst-  
antie et facit errore infide-  
Sic aut dei filio conuicta e  
humana natura ut ex duabus  
substantiis fieret una persona  
Solut igitur homo potuit occurrere  
sed pro unitate persone et de-  
i potuisse Hinc est qd scribit  
Si conuictio uisisset nunquam  
dum glie crucifixerent et filius  
ipso dei crucifixerent non  
exiuitate diuinitatis sed ex  
firmitate humanitatis no ex  
sue natura pmanet sed ex  
sustentatione

deus pater

in uicem sancti ideo pater  
Ite quia ex parte filii  
procedit et substantiam  
omnis habet. Neq; igitur aliud de  
patre procedere potuit quia qd  
ipse est pater Spiritus aut dictus  
secundum id qd ad aliquid refertur  
spiritus et spiritus utaq; spiritus  
in spiritus e et ex eo appellatus  
spiritus est. Spiritus autem motus quodam  
de spiritu sancto secundum qd refertur  
ad patrem et filium qd cor spiritus  
Nam et hoc nomen qd spiritus de-  
non secundum id qd refertur ad  
aliquid et secundum id aliquam na-  
turam significat. Omnis igitur

deus

in corpora natura spiritus in  
partibus sacris appellatur. Non  
non tamen pater et filius et spiritus  
sanctus sed omni rationali  
creature et sic hoc uocabulum  
congruit. Ideo igitur spiritus de-  
us uocatur quia pater et filius  
patris est. Nam cum sit pater  
spiritus et filius spiritus et pater spiritus  
et filius spiritus ipse tamen ipse uocatur  
spiritus sanctus. Tanquam patris  
essentialis et consubstantialis  
ambos. Spiritus sanctus uocatur  
de genitrici ne duo in trinitate  
filii suspicentur. Ideo non pre-  
dicatur in genitrici ne duo pa-  
tres in trinitate credantur.  
Procedens autem de testimo-  
nio domini dicitur. Multa ad  
hoc habes qd uobis loquar  
sed non potestis modo illa au-  
dire. Veniet autem spiritus ueritatis  
qui a patre procedit  
et de meo accipiet ille uos  
in dicabit omnia. Sic autem  
plurimam naturam procedit sed  
semper ad pagendam opera tem-  
poris indefinenter procedit.  
Hoc autem inter quod inter nati-  
tatem filii et procedentem  
spiritum sanctum qd filius ex natura  
satur spiritus sanctus et utraq;  
procedit. Et ideo dicit apostolus

Qui autem spiritus christi non habet  
 hic non est eius Spiritus sanctus  
 et sic etiam et angelus intelli-  
 gitur. Dicitur quod igitur dicitur  
 et que uentura sunt adu-  
 cabis uobis. Et utique angeli  
 grece latine nudus intercepta  
 Unde et duo angeli apparu-  
 erunt loqui in quibus dominus sine  
 qualiter appellatur quos  
 intelligimus spiritum et spiritum  
 tum. Nam pater nunquam le-  
 missus Spiritus sanctus quod dicitur  
 paracletus a dicitur placere dicitur  
 ad idem in latine dicitur placere  
 palat christus in cuius actibus iacten-  
 tibus in se inquam ab eis or-  
 culis ipse in celum a se dicitur  
 plator igitur in se in se in se  
 illam eadem dominus sententiam  
 Beati lugentes quoniam ipse con-  
 labuntur. Ipse etiam dicitur dicitur  
 lugentibus filii sponsi in ab eis  
 ablati fuerit sponsus. Ipse parti-  
 ty pro eo quod consolationem  
 pret aialibus qui gaudium te-  
 pale amittunt. Alii pactum  
 latine oratore uel aduocatum  
 interpretantur. Ipse igitur spiritus  
 sanctus dicitur ipse dicitur per ip-  
 solum sermo sapientie ab ipso  
 sancta scriptura spirata est

Spiritus sanctus ideo spiritus formis nu-  
 cupatur pro dona que de unitate  
 eius plenitudine particularim  
 quod ut dicitur per dicitur prom-  
 orentur. Ipse igitur spiritus sapientie  
 et intellectus spiritus complexus et fo-  
 titudinis spiritus scientie et pietatis  
 spiritus timoris dei. Spiritus autem  
 principalis in psalms. Legitur  
 ubi quia in spiritus respectu non nulli  
 tinitate intellexerunt ideo quia  
 scriptum est de spiritus est. Sed in  
 est cony et in uultur restat  
 ut spiritus sit. Intelligitur quod ubi in  
 nulli tinitate significat in spiritu  
 principali parte et spiritu recto si-  
 tu spiritu pro spiritus spiritus Spiritus sanctus  
 ideo donum dicitur eo quod datur. Ad  
 da in donum est nudupatio. Notis:  
 simum est igitur dominus in christum  
 in ipse resurrectione a motu  
 is ascendisset in celum de dicitur  
 spiritus spiritus quo credentes in plen-  
 tinguis omni grege loqueban-  
 Intantum autem donum dei est in qu-  
 atio datur eis qui diligunt eum  
 Apud se autem de est apud nos at  
 donum est sed semper spiritus pro  
 donorum est de se uobis singulis  
 prout uult grege dona. Nam  
 et spiritus quibus uult in ipse  
 et peccata quibus uult dominus tinit

Nam perā sine spū sancto non  
 donantur. Spū sancto in ipse car:  
 itas nūcupatur uel quia natur:  
 aliter eas a quibus procedit con:  
 iūgit esse unū cum eis ostendit  
 uel quia in nob id ait ut in deo  
 maneamus et ipse in nob. Unde  
 et in domo dei nichil maius  
 est caritate et nulla magis do:  
 mi dei quam spū sancto. Ipse  
 est et grā que quā non meri:  
 tis nris sed uoluntate diuina  
 gratis datur. michi grā nūcu:  
 per. Sic aut unū dei uerbu  
 ipse uocamus nō sapientie cum  
 sit uniuersaliter et spū sancto  
 ipse sapientia ita spū sancto ipse  
 nūcupatur uocabulo carita:  
 tis cū sit pater et filius unū  
 saliter caritas. Spū sancto digi:  
 to dei esse in libris euangeli:  
 aptissime declaratur. Et unū  
 cū dicitur dicitur indignis dei ei  
 ad demonia aliq hō uel ita  
 dicit in spū dei cū demonia  
 Unde et digito dei scripta  
 lex est data die l. ab acti pōe  
 agni et dei l. uenit spū sancto  
 apertione dñi nri ihu xristi  
 Ideo aut digito dei dicitur  
 ut eius opatoria uirtus cum  
 patre et filio pōm fietur.

Unde et apō aut. Hec aut  
 omnia opatur unū atq idem  
 spū diuidens singulis p ut  
 uult. Sic aut in ipso pluri:  
 tismū morum et renascenti:  
 ita spū signam qd est digi:  
 to dei et spūale signaculu  
 Spū sancto uerbo in colu:  
 be ipse uenisse probatur ut  
 natura eius p auctō simplici:  
 ritatis et in nocentiā declar:  
 etur. Vn et dñs. Exote mōd  
 simplices sicut columbe. Hec  
 nō aut corporat ipse felle car:  
 aus tantū in nocentiā et a:  
 more. Spū sancto nō ignis  
 appellatur ipse qd in apō  
 actibus per diuisione linguar:  
 ut ignis apparuit qui et in  
 pedis super unū queqz illor<sup>cor</sup>  
 Proterea aut diuisi linguar:  
 gram aptus dedit ut ubi  
 efficitur fectū eruditiā  
 spū. Sed uero sup singulos  
 pedisse memoratur id caus  
 est ut intelligatur p plures  
 non fuisse diuisus sed man:  
 ipse in singulis totus. Sic fere  
 ignis mos est. Hanc igit  
 habet naturā ignis accen:  
 sus ut quanti ad am quatu

acrine purpurei splendoris a-  
 spectant tantis uisum sue  
 lucis mpciat tantis in mist-  
 eriu sui muneris tribuat  
 et ipse in q̄ dominus in suam  
 tegetate p̄maneat S̄p̄s  
 sanctus nōc aque appellat  
 in euāgelio d̄ns clamate et  
 dicente Si quis sitit ueniat  
 ad me et bibat Qui credit  
 in me flumina aque uiue  
 fluent de uentre eius euā-  
 aut exposit un̄ dicit Secutus  
 igit̄ ait Hoc em̄ dicebat de  
 sp̄u que acceptum sunt per  
 crant credentes in eum Sed  
 aliud est aqua sacramenti ad  
 aqua que signi ficit sp̄m dei  
 Aqua igit̄ sacramenti uisibilis  
 est Aqua sp̄m uisibilis est  
 Ista abluit corpus et signifi-  
 cat qd̄ fit in amma uel q̄  
 aut sp̄m s̄m ip̄a am̄a mundi  
 et signatur S̄p̄s sanctus  
 deo unctio d̄r ioh̄e testante  
 ap̄to quia p̄ oleu naturali  
 pondere sup̄ ferret̄ si liqueri  
 ita in p̄ncipio sup̄ ferretur  
 s̄p̄s s̄p̄t aquis Unde et d̄ns  
 oleo exultationis h̄c s̄p̄u  
 sancto fuisse legitur unctus

Si et ioh̄es ap̄to s̄m sp̄m un-  
 ctionem uocat dicit̄ Et uos  
 quid unctioem q̄ accepistis  
 ab eo p̄maneat in uob̄ et ne-  
 cesse non habetis ut aliquis ob-  
 ceat nos sed p̄ unctioe q̄ d̄ns  
 uos d̄ om̄ re Ip̄e est i sp̄  
 sancto unctio in uisibilis

Trinitas appellata qd̄ si-  
 at totu unū ex tribus  
 quasi trinitas ut me-  
 moria intelligitur et uoluntas  
 in quibz mens habet in se quid  
 imagine diuine trinitatis  
 Nam d̄i tria sunt unū sunt  
 quia et singli in se manet et  
 am̄a in om̄ibz p̄tati et filio  
 et sp̄ritu sancto trinitas et  
 unitas igit̄ unū uel et tria  
 In natura unū in p̄ncipio tria  
 Unū sp̄s maiestatis cōmuni-  
 ne tria sp̄s p̄ncipio p̄tate  
 Nam alig pater alig filio alig  
 sp̄s sancto Sed alig quidē nō  
 aliud quia p̄tati s̄m p̄tati  
 q̄ in cōmutabile bonū et cō-  
 t̄nū pater p̄tati nō est d̄ alio  
 Ideo solus appellatur ingratū  
 filius plus de p̄tate ē nato Ideo  
 plus d̄r unigenitū S̄p̄s sancto

plus de patre et filio procedit ideo  
plus ambobus inuicem dicitur pater  
hac trinitate alia appellatur  
nomen alia pater sunt pater conuincit  
lia ut dicitur deus omnipotens immuta-  
bilis immortalis Et in pater  
quia ipse substantia significat  
quia unum sunt appellatur uobis  
pater et filius et spiritus sanctus In  
genitus et genitus et procedens  
Eodem et relatiua quia ad-  
tunc referuntur Tu igitur dicitur  
deus conuincit quia de ipso dicitur  
uobis deus pater et filius et spiritus  
sanctus relatiue dicitur quia ad-  
se inuicem referuntur Nam pater  
non ad se ipsum sed ad filium rela-  
tiue dicitur quia est filius Sic  
et filius relatiue dicitur quia est  
a pater Sic et spiritus sanctus quia  
est patris filii quia spiritus igitur  
appellationibus hoc significat  
quod ad se inuicem referuntur non  
ipsa substantia qua unum sunt  
Primum trinitas in relatiuis  
personarum nominibus est deitas non  
triplex sed in singularitate est  
Quia si triplicatur deus in di-  
uinitate pluralitate Nomen autem  
deorum in anglis et sub hominibus  
uobis pluraliter dicitur propter quod non  
sunt merita equalia De quibus

propter quod Ego dixi deus quod est  
pater autem et filius et spiritus sanctus  
spiritus una et equate diuinita-  
tem non in nomine deorum sed  
esse ostenditur sic autem apud  
Iobem in unum deum Vel sic  
uoce diuina dicitur Audi  
quod dicitur deus tuus deus unum  
quod spiritus uobis et trinitas sic et  
unum deus deus sic Fides autem  
graves de trinitate sic non est  
Una uobis ac si dicitur una  
natura autem una conuincit deus  
ipse capis quod respicit in latini  
in uobis tres personas uobis  
substantias Nam latinitas  
ipse non dicitur de deo nisi conuincit  
Substantia uobis non ipse dicitur  
sed abusiue quia uobis substantia  
apud graves persona intelligi  
non natura

a Negli gre uocantur  
hebraice mala otz fla  
tunc uobis nuncij dicitur  
pretantur ab eo quod dicitur in uobis  
tate ipse adnunciat Anglorum  
autem uocabula officij nomen  
est non natura Semper enim  
ipse est Sed cum mittuntur  
uocantur angli Quibus uobis  
pictor licetia primas facit

ut ceterum cor in tuta dist  
 ursum significat sic et uir  
 fabulas potest uenit pumas  
 habere dicitur pp̄ uelocitate  
 s̄. N̄ et scripta dicit Qui  
 ambulat sup̄ primas uictor  
 Nunc aut̄ est ordines an-  
 gelor̄ s̄c̄e scripture testa-  
 tur. Id est angeli archangeli  
 li t̄roni dominationes uirtutes  
 principatus potestates ceteru-  
 m̄ et seraphim. Quor̄ offi-  
 cior̄ uocabula cur ita dicta  
 sunt intelligenda et sequimur  
 Angeli uocantur pp̄ qd̄ lectis  
 ad annuncianda hominib̄ mit-  
 tuntur. Angeli igit̄ ḡte latine  
 nunc̄ d̄r̄. Archangeli gra-  
 lingua sum̄ uincit̄ inter-  
 pretatur. Quia p̄ uia uolunt  
 nima adnutiant angeli. R̄  
 uero sum̄ archangeli nunc̄  
 p̄ntur. Quiddam aut̄ archan-  
 gelor̄ priuat̄ n̄d̄y appella-  
 ut per uocabula q̄d̄ n̄d̄y  
 po quid ualeant designat̄.  
 Gabriel hebraice in lingua  
 manū uertitur fortitudo dei.  
 Vbi igit̄ potentia diuina ut  
 fortitudo manifestatur gabi-  
 el mittit̄. Unde et eo t̄p̄e  
 quo erat d̄ns n̄p̄t̄us et

tr̄p̄tatur de mundo gabriel  
 uenit ad mariam ut illum ad-  
 nunciaret qui ad debellandas a-  
 eras potestates humilis uer-  
 re dignatus est. Michael  
 interpretatur quis ut deus. Quis  
 em̄ aliquid in mundo mire uir-  
 tutis sit. hic archangelus mit-  
 titur et ex ip̄o t̄p̄e n̄m̄ qd̄  
 quia nemo ualeat facere qd̄  
 facit pp̄ deo. Raphael inter-  
 pretatur curatio uel medicina. Si  
 uisus igit̄ curandi et medici-  
 quus necessarius est. hic arch-  
 angelus a deo mittit̄ et in me-  
 dicina dei uocat̄. Unde et ad  
 tabiam ulem archangelus missus  
 oculis eius curaciones adhibu-  
 it et cecitate deterpa uisum  
 respicit. Michael interpretatur  
 ignis dei sic legitur apparu-  
 ip̄o ignem in rubo. Legimus  
 etiam igne missu de sup̄ et  
 implese qd̄ peccatum est. Ibi  
 aut̄ et d̄m̄ nationes et principatus  
 et potestates et uirtutes q̄ly  
 uniuersam celestem societate  
 q̄to complet̄ ordines angelor̄  
 et dignitates intelliguntur  
 et probat̄ ip̄i distribucio of-  
 ficioz̄ alij t̄roni alij domina-  
 ones alij principatus alij po-  
 testates d̄m̄ p̄p̄tis dignitatib̄

quibus in uice distinguunt. Virtutes  
angelicae quaedam ministeria  
phibentur per quos signa et miracula  
in mundo fiunt pro quibus  
et uirtutes domini potestates sunt  
quibus uirtutes aduersus peccata  
sunt et inde potestates non  
nuncupantur quia maligni pro  
ter potestates coercentur ne  
enim multo nocent quantum  
cupiunt. Principatus sunt hi qui  
angelorum agminibus praesunt qui  
pro eo quod subditos angelos ad  
explendum ministerium diuinum  
disponunt principatus uocabuntur  
acceperunt. Nam alij sunt qui ad  
ministeria alij qui ad praesentiam  
et dominium de multis adpre-  
stantur. Dominaciones sunt  
hi qui cum uirtutibus et principibus  
preminent qui pro eo quod  
caeteris angelorum agminibus dominus  
dominaciones uocantur. Hieronymus  
agmina angelorum qui latino e-  
loquio praesides domini et uocantur  
in quibus illis conditor praesens  
et per eos iudicia sua disponit.  
Cherubim autem et ipsi sublimio-  
res caeterorum potestates angelorum  
ministeriorum phibentur quod  
cherubim in linguam nostram dicitur

pretantur praenotae multarum  
Sunt ipsi sublimiorum agmi-  
na angelorum qui pro eo quod  
caeteris ipsorum diuina praedicate-  
tibz amplius pleni sunt cheru-  
ubim et plenitudo scientiae appe-  
llatur. Ipsa sunt illa duo  
aurea per ipsorum aetate  
facta ex metallo pro signifi-  
candam angelorum principatum  
quorum modis ostendit deus  
Sera phim quae sunt similes  
multarum est angelorum quod  
cherubim in latine dicitur  
uel in candelis insistantur  
Sicut id cuncto ardentes uo-  
cantur quia in eis et domini  
nulli alij angelorum consistunt  
Et uel quando uicini con-  
coetantur tanto magis  
claritate diuini luminis  
in flammantur. Unde et ipsi  
uident faciem et pedes sedent  
in throno dei et id cuncto caeteris  
angelorum turba uidere dei  
centenas plenas non ualeant  
quod cherubim ea cognunt  
Hec ergo uocabula agminum  
angelorum ita sunt specialia  
ordine singulorum ut tamen sint  
ex parte communia omnibus